РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2025 г.          № 161

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет льготной категории граждан в

целях предоставления земельного участка бесплатно в собственность или

аренду, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства, садоводства для собственных нужд», утвержденный

постановлением администрации Верхореченского сельского поселения от

02.04.2021 г. № 58

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Законом Республики Крым от

15.01.2015 № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах

земельных отношений», руководствуясь Уставом Верхореченского сельского

поселения, администрация Верхореченского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет льготной категории

граждан в целях предоставления земельного участка бесплатно в собственность или

аренду, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства, садоводства для собственных нужд», утвержденный

постановлением администрации Верхореченского сельского поселения от

02.04.2021 г. № 58:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Получателями муниципальной услуги являются физические лица,

категории которых установлены статьей 4 Закона Республики Крым от 15 января

2015 года № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах

земельных отношений», за исключением пунктов 11-13 части 1 статьи 4 названного

Закона (далее – Закон Республики Крым от 15 января 2015 года № 66-ЗРК/2015).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования

(обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на ведущего

специалиста сектора бухгалтерского учёта, имущественных и земельных отношений

– Ткачук Ольгу Александровну.

Председатель Верхореченского сельского совета –

глава администрации

Верхореченского сельского поселения    К.Н. Османова